
Anexo 9 

Empresas y Organizaciones de 
Comercio Justo Certificadas bajo 

los tres Sellos existentes



Certificación WFTO

Apellido Nombre Empresa / Organización Dirección Sitio Web o Fb Correo Ciudad Fono  fijo Celular

Ortiz Susana Fundación Chol Chol Camino Temuco - Imperial km 16 http://www.cholchol.org/ susana@cholchol.org Temuco 45 2614007 90472365

Cofre Marcela Calypso Juan Berstein 1944, La Reina https://www.calypsochile.com/ marcelacofresalinas@gmail.com Santiago 02 2273 5320 5179 5556

Vergara Lorena Pueblos del Sur Miguel Claro 1590, Providencia, Santiago https://www.facebook.com/comerciojusto.chile.3 pueblosdelsur.chile@gmail.com Santiago 2 343 98 64

Vásquez Natalia Manos del Bio Bio Juan de Dios Rivera 1364, Concepcion https://manosdelbiobio.cl/ nataliavasquezgomez@yahoo.cl Concepción 41 274 0361 81585325

Luck Bernardo Beas & Tapia Ltda Santa Victoria 365, Santiago http://www.beasytapia.cl/ beasytapia@beasytapia.cl Santiago 02 2634 6869 99991279

Larrain M de la Luz Cordillerana / De Buena Fe Comandante Malbec 13550, Lo Barnechea https://www.cordillerana.cl/ mdelaluzlarrain@debuenafe.cl Santiago 02 2895 9068 97310468

Pérez M. Angélica Asociación Indígena Relmu Witral Guerrero 180, Tirua https://www.facebook.com/Relmu-Witral-320659481307077/ info.relmuwitral@gmail.com Tirúa 041 2614050

Bobadilla Alejandra SurOrigen Av. Américo Vespucio Norte 970, depto.81 Las Condes http://www.surorigen.cl/ bobadillarte@gmail.com Santiago 9 145 3824

Cercos Alvaro Emprediem Agusto Leguia Sur 134, Santiago https://emprediem.com/ acercos@emprediem.com Santiago 02-23252592 7 864 1088

Josefina Berliner Fundación Artesanías de Chile Santo Domingo 689, Santiago http://artesaniasdechile.cl/ jberliner@artesaniasdechile.cl Santiago 02 26644272 9 883 4723

Lagos Ana Hebras del Alma camino a huincacara k7 p27, molco alto. Villarica https://hebrasdelalma.cl/ analagosv@gmail.com Villarrica 6 137 9861

Soto Lorena Sociedad Soto - Witral Chile Carrera 445  Cauquenes Chile https://witral.cl/ lorewitral@yahoo.es Cauquenes 56 9 92248143 56 9 92248143

Briones Germán Rupestre Av. Apoquindo 5784, Las Condes, Santiago. https://rupestre.cl/ gbriones@cridem.cl Santiago 56 9 99446566

Opazo Denisse Cosecha Justa Parcela 13 lote 9, Puangue, Melipilla http://www.cosechajusta.cl/ daopazo@uc.cl Melipilla 56 9 85003931



Apellido Nombre Empresa / Organización Dirección Sitio Web o Fb Correo Ciudad Fono fijo Celular

Henriquez Juan Eduardo
Cooperativa Campesina Apícola Valdivia 

Limitada
Balmaceda 510, Paillaco, Región de los Ríos http://www.apicoop.cl/ chino.henriquez@apicoop.cl Paillaco 063 2421259 71398988

Navarrete Raul Sociedad Vitivinicola Sagrada Familia S.A. Merced 641, Curico https://www.lautarowines.com/ raul.navarrete@123.cl Curico 075 327707

Oyarzun Juan Viña La Fortuna S.A. Fundo La Fortuna, Camino a la Costa 901 https://www.lafortuna.cl/en/home/ glopez@lafortuna.cl Teno 75 2471023

Valenzuela Rodrigo Sociedad Red del Vino Sexta Region S.A. Av. Diego Portales https://www.reddelvino.com/

reddelvino@gmail.com/ 

rodrigo.valenzuela@reddelvino.com / 

info@reddelvino.com

Santa Cruz 072-2823422 94352981

Parra Paola Viñas CAUPOLICAN SA Av Manuel Rodriguez 557, Curico www.caupolicanwines.com/en/ pparra@caupolicanwines.com Curico 75 2226180

Lepe Cristián
Productores de Frutas del Valle de 

Aconcagua S.A.
Condel 330, San Felipe http://www.mifruta.cl/ clepe@mifruta.cl San Felipe 034 2298279

Duarte Miguel
Cooperativa Campesina Intercomunal 

Peumo Ltda
Sarmiento N° 10 , Peumo https://www.coopeumo.cl/ mduarte@coopeumo.cl Peumo 72 2561596 61930685

Alvaro Muñoz Cooperativa Agrícola Vitivinícola Loncomilla Ribera Poniente Río Loncomilla S/N http://www.cooploncomilla.cl/ alvaro@cooploncomilla.cl Loncomilla
(56-73) 232 

2540
98146095

Lopez Pedro Cooperativa Fruticola Agronuez Choapa Las Cocineras, Parcela 3, Lote, Illapel http://agronuezchoapa.cl/en/home-2/ contacto@agronuezchoapa.cl Illapel 56 53 243 36 07

Vasquez Secundina Viñedos Esperanza de la Costa Hijuela Nº 4 Sitio Nº 4 Espinalillo, Hualañe

https://www.infobel.com/es/chile/vinedos_espera

nza_de_la_costa_sociedad_anonima/hualane/CL1

00284146/businessdetails.aspx

secundinavasquez@gmail.com Hualañe 65962872

Montenegro Marietta Viñedos Emiliana S.A. (VESA) Nueva tajamar 481 of. 905, Las Condes http://m.emiliana.cl/en/ mmontenegro@emiliana.cl Santiago 02 23539144

Trombert Johana Hortifrut Chile S.A. http://www.hortifrut.com/ jtrombert@hortifrut.com 02 24792610

Certificación FLO-Cert



Certificación Fair for Life - IMO

Apellido Nombre Empresa Dirección Sitio web o Fb Mail de contacto Ciudad Telefono Celular

de Callatay Segolene 
Virtus Natura Chile SpA (entrerios) Panamericana Sur, km. 304, Fundo parronales s/n, Sector La 

Isla, Linares

https://trade.nosis.com/es/VIRTUS-NATURA-
CHILE-SPA/63607538/317/p#.XGGjqvZFzIU

sdecallatay@entreriosfarms.cl
Linares

56 73 2451143 9454 7788

Nordenflycht Elizabeth elizabeth@bberri.cl 6320 0064

Moya Andrea
Viñedos Emiliana S.A. Av Tajamar 481, Torre Norte, piso 9, Vitacura, Santiago

http://m.emiliana.cl/en/ amoya@emiliana.cl
Santiago 56 2 2353 9130 / 

56 22 3539130Tramón Sebastián stramon@emiliana.cl

Correa Sindy
Viña Santa Ema S.A. Izaga 1096, Isla de Maipo, Región Metropolitana

https://santaema.cl/ scorrea@santaema.cl Isla de 
Maipo

56 2 2663 7130 226637110

Pavone Rossana santaema@santaema.cl

Teillery Solange Vitivinicola y Comercial Teillery Ltda. Armijo 815, Isla de Maipo http://teillery.cl/en/ solange@teillery.cl
Isla de 
Maipo

56 2 28192380 56 9 75182567

Constandil Rodrigo Sociedad Vinicola Miguel Torres S.A. Panamericana Sur, km 185, Curicó https://www.migueltorres.cl/ rconstandil@migueltorres.cl Curicó 56 75 2564100 / 
752564177

Tapia Mauricio Agroils Chile S.A. Las Urbinas 23 L49, Providencia, Santiago (entrevistas en 
Valdivia)

https://www.agroils.com/ mtapiaocares@gmail.com Valdivia 56 9 74303323

Fuentealba Alex Viña Casas Patronales Casilla 948, Talca, Chile (oficina en Santiago) https://www.casaspatronales.com/ afuentealba@casaspatronales.com Talca 56 71 2622311 89021177

Albarrán Pablo Ecoterra Ltda. Camino 8 Poniente, Parcela 209, Paine, Región Metropolitana http://ecoterra.cl/en/ pablo_albarran@ecoterra.cl Paine 56 9 98745843

del Fierro María José Soc. Agr. Hacienda Mal Paso y Cía. Ltda. Casilla 380, Ovalle, IV Región http://www.malpaso.cl/ mjdelfierro@prohens.com Ovalle 56 53 2661500

Bertin Jorge Viña Falernia Casilla 178, Vicuña, IV Región http://falernia.com/ jbertin@falernia.com Vicuña 56 51 22412260

Bawlitza Jorge Agro. Entrerios Ltda. https://entreriosfarms.com/ Linares 94547804

Gisella Gnudi Agrícola y Forestal Don Rafael Ltda Las Mercedes s/n, Valle de Lontué, VII Región, Chile http://donrafael.cl/en/home.php gisella@donrafael.cl Curico 56 9 98258074

Pablo Gulisasti Comercial Greenvic SA Av. Apoquindo 4775 of 1601 http://greenvic.cl/ info@greenvic.cl Maipo 56 2 27074200

Sergio Serrano
Cooperativa Agrícola Pisquera Elqui 
Limitada (CAPEL

http://www.cooperativacapel.cl/inicio Coquimbo 990784083

Desarrollo Agrario S.A. Llay Llay, Chile https://www.facebook.com/dasa.cl/

Forestal y Apicola Neri Carrasco "Plangen" http://webportal.mercadopublico.cl/proveedor/760
04796-1

ncarrascoparra@gmail.com Valdivia 56 9 88297543

Patrimonio Silvestre SPA https://www.facebook.com/patrimoniosilvestre/

Viña Errazuriz Dominguez S.A.- Santa Berta https://www.santaberta.com/


